
 

*13RB000086* 

Onderwerp: Herziening grondexploitatie Elst Centraal 2013 
 
 
Ons kenmerk: 13RB000086 
 
Nr. 9 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 11 juni 2013; 
 
b e s l u i t : 
 

1. de herziening van de grondexploitatie Elst Centraal per 1-1-2013 vast te stellen 
en voor de dekking van het tekort de voorziening verliesgevende complexen, 
onderdeel Elst Centraal, te verlagen met € 1.505.673 tot een bedrag van              
€ 3.027.586; 

2. op het ETE-complex een bedrag van € 1.463.524 af te boeken en deze 
afschrijving te dekken uit de vrij gekomen ruimte in de voorziening verliesgevende 
complexen, onderdeel Elst Centraal; 

3. voor de boekwaarde van de private gronden in Elst Centraal een voorziening te 
treffen van € 2.076.394; 

4. de kosten voor de reconstructie van de Van Oldenbarneveldtstraat en Johan de 
Wittstraat voor de aansluiting op de nieuwe tunnels bij het station te 
verantwoorden ten laste van het reeds beschikbaar gestelde krediet voor de 
herinrichting van de Energieweg. 

 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 25 juni 2013. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink MBA.  drs. A.S.F. van Asseldonk. 


